
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2016 

Bod pořadu jednání: Smlouva o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu společnosti 

Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

  

Stručný obsah: Smlouva o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu  

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

 

 

 

 

Zpracovala: Jana Sedláčková, referent sekretariátu primátora 

odbor, oddělení: Kancelář primátora 

telefon: 485 243 146 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Petr Neuhäuser, vedoucí odboru kancelář primátora 

Projednáno: v RM 20. 9. 2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec              

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 



 2 

1)      nepeněžitý vklad (příplatek) do vlastního kapitálu společnosti Krajská nemocnice Liberec, 

a.s., se sídlem Husova 357/10, Liberec, IČ: 27283933, ve formě podílu 15,77 % ve společnosti 

KNL Catering s.r.o., se sídlem Husova 357/10, Liberec, IČ: 04376951, který odpovídá peněži-

tému vkladu do základního kapitálu společnosti KNL Catering s.r.o. ve výši 15 770,- Kč 

2)      uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu společnosti mezi 

statutárním městem Liberec a společností Krajská nemocnice Liberec, a.s., se sídlem Husova 

357/10, Liberec, IČ: 27283933, dle přílohy č. 1 

 

 

a   u k l á d á 

 

Tiboru Batthyánymu, primátorovi statutárního města Liberec, podepsat tuto 

vu.                

                                                                                                                                 T:  29.9.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

 

Stručný obsah: Smlouva o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu spo-

lečnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

 

Dne 9. 6. 2016 se konala valná hromada Krajské nemocnice Liberec a. s., která schválila 

projekt rozdělení formou odštěpení sloučením rozdělované společnosti Krajská nemocnice 

Liberec, a. s., s nástupnickou společností KNL Catering s. r. o. 

 

V rámci rozdělení odštěpením sloučením části jmění do nové společnosti KNL Catering s.r.o. 

nebylo možno docílit toho, aby Krajská nemocnice Liberec, a.s. zůstala mateřskou společností 

KNL Catering, s.r.o., neboť při rozdělení bylo nutné zohlednit podíly stávajících akcionářů 

nemocnice a tyto vyměnit za podíly na společnosti KNL Catering s.r.o. (po odštěpení se tedy 

tyto společnosti ocitly v poměru sesterských společností = vlastněných jedním 

vlastníkem/ky). 

Podle zadání však cílová vlastnická struktura obou společností měla zůstat nezměněná, tj. 

KNL Catering s.r.o. má být i nadále „dceřinou“ společností Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

Jedním z řešení, jak opět dosáhnout poměru „mateřská a dceřiná“ společnost při zachování 

daňové neutrality je právě poskytnutí příplatku formou nepeněžitých vkladů, kterými jsou 

podíly jednotlivých akcionářů v KNL Catering s.r.o. 

 

Výsledná stanovená hodnota podílu odpovídajícímu 15,77% (podíl SML) ve společnosti KNL 

Catering s. r. o. činí ke dni 31. května 2016 dle Znaleckého posudku č. 433-19-2016 

Stanovení hodnoty jednotlivých podílů v české obchodní společnosti KNL Catering s. r. o., 

IČ: 04376951 pro účely nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Krajská 

nemocnice Liberec, a. s. 14. 805.000 Kč. Tato částka vychází z výsledné stanovené hodnoty 

100% podílu ve společnosti KNL Catering s. r. o., jež činí 93.880.000 Kč. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-

náním v radě města. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o poskytnutí nepeněžitého příplatku do vlastního kapitálu společnosti 

Krajská nemocnice Liberec a. s. mezi statutárním městem Liberec a Krajskou nemocnicí Li-

berec, a. s. 

 

Příloha č. 2 - Znalecký posudek č. 433-19-2016 Stanovení hodnoty jednotlivých podílů 

v české obchodní společnosti KNL Catering s. r. o., IČ: 04376951 pro účely nepeněžitého 

příplatku mimo základní kapitál společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s. 

 
























































































































































































